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3 S O .

Ü4>zj>orzą<lzrii i e cesarskie z dnia 
28. sierpnia 1916.

dotyczące zaprow adzenia wojennego dodatku do 

podatków bezpośrednich oraz przedaw nienia po­

datków bezoosrednich.

j\e m oc» £ 1 i .  ustawy zasadn icze j z dnia 

21 . grudnia 1807, Dz. u. p. Nr. I i i ,  postanaw iam , 

co następu je:

Wftjdanj dmlalek.

A r t y k u ł  I.

Z  uw agi na nadzw ycza jno  iftosuaki. spo­

w o d o w an e  p rzez  w o jn ę, lięd z ie  się pob iera ło  po­

cząw szy  od roku p od atkow ego  1916  aż do d a l­

szego  rozporządzen ia  w o jen n e  dodatki od podatków 

bezpośredn ich  pod ług następu jących  p os tan ow ień :

•1*4o wotenny dodatek będzie  się pob iera ło :

1. O d  podatku g ru n tow ego , u stan ow ionego  

V § 3. ustawy z dnia 23 . styczn ia 1 91 4 , Dz. 

u. p. N r. 14, w  w ysokośc i 10-3 procent w ypo- 

środkow an ego  czystego  przychodu  dodatek y\ w y ­

m iarze  8 0  p rocen t zw yc za jn ego  podatku.

2. O d  p ow szech n ego  podatku zarobkow ego  do 

datek w  w ym iarze  1 00  procen t zw ycza jn ego  p o ­

datku. je ż e li obow iązan y  do podatku na leży do I. 

i II. klasy podatku zarobkoyyego. w  w ym ia rze  

fi© procent, je że li obow iązau y  do podatku należy 

do III. i IV. klasy podatku za robk ow ego : o b o w ią ­

zani do podatku zarobkow i go. n ie zam ieszczen i 

w  klasach podatku za robk ow ego , m ają u iszczać 

100  p rocen tow y lub O t)procen tow y dodatek za leżn ie  

od tego. czy roczna pow in n ość  podatkow a p rze ­

nosi 3 0 0  K czy też nie.

3 .  Od podatku za robk ow ego  w e d l e  II.  działu  

ustawy o podatkach osobistych z dnia 25 . paźd zier- 

j nika 189tj, Dz. u. p. Nr. 2 2 0 . z w y ją tk iem  po­

datku od p rzedsięb iorstw  państwa i od p rzeds ię ­

b iorstw  Banku au stryacko-w ęg iersk i«go , dodatek 

w  w ym ia rze  20  p rocen t zw ycza jn ego  podarku 

w raz 2 podatkiem  dodatkow em  pod ług § 100.. 

ustęp 7 i 8.. ustawy o podatkach osob istych  

z dnia 2 5 . październ ika 1890 , Dz. u. p. N r. 2 2 0 , 

ponadto przy toyvarzystyvach akcyjnych, zw iązkach  

akcyjnych, tow arzystw ach  kom ai i dy tow ych  na akcye, 
gw areotw ach  górn iczych , s tow arzyszen iach  zarobko­

w ych  i gospodarczych  i tow arzystw ach  z ogran i­

czoną poręką dalszy dodatek w  m iarę ren tow ności 

ich przedsiębiorstw ’ 'dodatek  od ren tow n ośc i).

Dodatek od ren tow n ośc i wvnosi p rzy ren to ­

w ności

w  w ysokości w yższej n iż fi p rocen t do w łączn ie  

8 p rocen t 30  procen t, 

yv w ysokośc i w yższe j n iż 8 procen t do w łączn ie  

10 procen t 4 0  procent, 

w  w ysokości w yższe j niż 10 p rocen t do w łączn ie  

12 procent 50  procen t, 

w  w ysoki iści w yższe j n iż 12 procen t do w łączn ie  

14 procen t 7 0  procent, 

w  w ysokośc i w yższe j rnż 14 p rocen t 8 0  procen t 

zw ycza jn ego  podatku z w y łączen iem  podatku d o ­

datkow ego  (ustęp 1.).

R en tow  ność na leży ob liczać ze  ‘•tosunku m iędzy 

czystym  przych odem  pod lega jącym  podatkow i, po 

w yd z ie len iu  odsetek  od  pożyczek  i k w o t podatku 

za robkow ego , do liczon ych  s tosow n ie  do § 94 .,
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lit. c i f , ustawy o podatkach  osob.slych  z dnia 

25. październ ika 1 89 6 , Dz. u. p. N r. 220 , 

a w łasnym  kapitalem  obow iązan ego  do podatku, 

obracanym  w  przedsiębiorstw  ie w łączn ie  z p ra w d z i­

w em u  w  b ilansie  w ykazan em ' reze rw am i podług 

stanu z początk iem  roku ob ro tow ego , m iaroda jnego  

dla roku p odatkow ego . P rzy  p rzeds ięb iorstw ach  

c zę śc io w o  w o ln ych  od  podaiku na leży  brać w  ra­

chubę tylko kapitał, p rzypadający na część  p od ­

lega jącą  podatkow i.

4 . Od podatku ren tow ego  w ym ierzon ego  na 

pod s taw ie  zeznań  dodatek w ysokośc i 100 p rocen t 

zw ycza jn ego  podatku : taki/sam dodatek od podatku 

ren tow ego , który s tosow n ie  do g 133 . ustawy 

o podatkach  osobistych z dnia 25 . październ ika 

1S9G, Dz. u. p. N r 2 20 , m a dłużnik składać, 

je d n a k że "  tylko odnośn ie  do tych pob orów  p od lega ­

jących  podatkow i ren tow em u , które po og łoszen iu  

tego  ro zp orządzen ia  zostaną w yp ła con e  lub zap i­

sane jak o  należność, a z w yłą i zen iem  poborów ', 

p rzytoczonych  w  S 131 ., ustęp ! . .  lit. a, i ustęp 2. 

c y tow an ej ustawy, k tóre podpadają pod  10 p ro­

c en tow ą  lub w yższą  stopę podatkow ą.

5. O d  podatku d och od ow ego  w raz z p od ­

w yżk ą  dla m n iej obciążonych  gospodarstw  (S §  172. 

do 175 . ustawy o podatkach osobistych z dnia 

25. październ ika 1 896 , L)z. u. p. N r. 220 , 

w  brzm ien iu  n o w e li o podatkach osob istych  z dnia 

23. styczn ia 1 91 4 , Dz. u. p. Nr. 18 ) przy o p o ­

datkow anym  d och odz ie

w  wysokości wyższej
do wbicziiii- 

r o u

dodatek
,

niż
k o •

«  W} lilia

3 .0 0 0  . . ;>.'20O . . 1.) procent

ooo

7 .2 00 . 20 • <ł
7 .2 0 0 1 0 .0 0 0 2 o

1 0 .00 0  . . 1 4 .0 0 0  . .10

1 4 .000 2 0 .0 0 0  . . 35

2 0 .0 0 0 2 6 .0 0 0  . 40 !ł
2 6 .0 0 0  . . 3 2 .0 0 0 45 »
3 2 .0 0 0  . . 4 0 .0 0 0  -, . 50 »1
4 0 .0 0 0 4 S .0 0 0  . 55

4 8 .0 0 0 56.0011 . . 60 *
5 6 .0 0 0 6 4 .0 0 0  . 6 5

6 4 .0 0 0  . . 7 6 .0 (u t . . 70 n
7 6 .0 0 0 1 0 0 .0 0 0 . 80 n

100 0 0 0  . . 14Û.OOO . 90 n

1 40 .0 0 0 “2 0 0 .0 0 0 . 100

ponad  2 0 0 .0 0 0  

zw y c za jn e g o  podatk u.
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6. O d  opłaty od  tantyem  w e d le  artykułu 111 

ustawy z dn ia  23. s tyczn ia  1 914 . D z. u. p. 

N r. 13, dodatek w  w ysokości 100  p rocen t zw y ­

c za jn e j opłaty, jed n ak że  tylko odn ośn ie  do  po­

b o ró w  przypadających  do zapłaty po dniu 31 . gru ­

dn ia 1916.

Dodatki w o jen n e  należy osobno przyp isyw ać 

i w ykazyw a i

P rzyp isu  dodatków  w o jen n ych  Jw celu  w y­

m ierzen ia  ' poboru dodatków  ciał autonom icznych  

i opłat na ich  rzecz m e uskutecznia się.

P rzych odu , przypada jącego  na dodatki w o ­

jenn e  do podatku gru n tow ego  i do podatku d o ­

ch od ow ego , nie na leży w lic za ć  do przychodu

z podatków , który jest w ed le  § 2. ustawy z  dnia 

23 . styczn ia 1 91 4 . Dz. u. p. '  r. 14. m ia ro ­

dajnym  d la y Tsnkości przekazań  na rzecz fun­

duszów  krajow ych .

D odatek  w o je n n y ‘ należy w lic za ć  do podstaw y 

wym iaru  kary przy ukróceniu  podatku i p rzy za­

tajeniu podatku pod ług 241 i 2 44 . ustawy

o podatkach osobistych Z dnia 25. październ ika 

1 39 6 . Dz. u. p. Nr. *120. w  brzm ien iu  n o w e li 

o podatkach osob istych  z dn ia 23 . s tyczn ia  1 914 , 

D z. u. p. N r. 13, tylko odnośn ie do tych p rzek ro ­

czeń. które zostaną popełn ione po ogłoszen iu  tego 

rozporządzen ia .

0  de pod ług is tn iejących  p rzep isów  w ysokość 

przyp isanych  lub u iszczonych  bezpośredn ich  po­

datków  m iaroda jną je s t d la  upraw n ień  lub zo b o ­

w iązań . n ie b ierze  się dodatku w o jen n ego  w  ra­

chubę.

D odatek od ren tow n ośc i (i; 1.. p. 3 .) p rzy ­

p isu je się tow arzystw om  zaw sze  zapom ocą  osobnego  

nakazu zapłaty i m i b/ć w p łacon ym  w  przeciągu  

14 dni po je g o  doręczen iu . P rze c iw  nakazow i 

zapłaty dopuszcza lnym  jest w  p rzeciągu  dni 30  

rekurs do krajowrej w ład zy  skarbow ej. Rozdziału  

tego  dodatku w ed łu g  postan ow ień  gtj 102. do 108 

ustaw y o podatkach osob istych  z dnia 25 . p a źd z ie r­

nika 1896 , Dz. u. p. N r 220 , n ie uskutecznia się.

Inne dodatki wm jenne m a ją  obow iązan i do 

podatku w p łacać b te  nakazu zapłaty i b ez osobnego  

w-ezwania. je ś li w ym iar zw ycza jn ego  podatku 

w  ch w ili w e jś c ia  tego  ro zp orządzen ia  w  m oc  o b o ­

w iązu jącą ju ż  nastąpił. Obów iązanych  do podatku 

n a leży  za w ezw ać  do w p la lv  zapom ocą  pub licznego  

og łoszen ia , ob w ies zc zo n ego  od p ow ied n io  do m ie j­

s co w ego  zw ycza ju . W  nakazach zapłaty w y d a ­

w an ych  co do zw ycza jn ego  podatku po rozpoczęc iu  

m ocy  obow iązu jące j należy dodatki w o jen n e  osobno 

w ykazyw ać .

D odatek  w o jen n y  do podatku d och odow ego  

za rok 1916  jest p ła tnym  w  dniu I. grudn ia 

1916, w  ra z ie  późn ie jszego  d oręczen ia  nakazu 

zapłaty odn ośn ie  do zw ycza jn ego  podatku w  dniu 

doręczen ia . Jednakże należy stosow ać postanow ien ia  

§ §  2 3 4  i nast ustawy o podatkach osobistych 

z  dnia 25  październ ika  1896  Dz. u. p. Nr. 2 20 , 

o potrącan iu  podatku d och od ow ego  p rzez służbo-
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d aw cę  du dodatku w o jen n ego  do tego podatku 

w  ten sposób, że na leży potrąć«/ ’ dodatek w ojenuy 

w  sześciu  ratach m ies ięczn ych  od dnia 1. paźd zier­

nika 1916 począw szy  i, poki przypis podatku za 

rok 1916 n ie zostanie oznajm ionym , w  m iarę 

przypisu podatku za  rok poprzedn i.

D odatek w o jen n y  do podatku gru n tow ego  za 

rok 1916  je s t płatnym  w  ostatnim  obow iązu jącym  

d la tego  podatku term in ie w  ploty. Dodatek w o ­

jen n y  za rok 1916 do p ow szech n ego  podatku 

za robk ow ego  i do podatku za robkow ego  w ed le

II. działu ustawy o podatkach osobistych z dnia 

lf> . październ ika 1896. Dz. u. p. N r. dÜO. jest 

z w y ją tk iem  dodatku od  ren tow n ośc i (ustęp 1.) 

p łatnym  w dmu 1. październ ika 19 K i. Za zglp- 

szen iem  obow iązan ego  db ipodatku n a leży  jednak  

rozłożyć  w p ła tę  dodatku w o jen n ego  za rok 1916 

do podatku g r jn to w e g o  i do pow szech n ego  p o ­

datku za robk ow ego  na term iny w p łaty  zw ycza jn ego  

podatku w  rôw n vch  la tach  w  obręb ie jedn ego  

roku, lic ząc  Od ch w ili w e jśc ia  tego  rozporządzen ia  

w  m oc obow iązu jącą . Dodatek w o jen n y  ża rok 

1916  do podatku ren tow ego  należy w p łac ić  w  dniu

1. grudn ia 1 916 . O ile  zw ycza jn y  podatek za 

rok 1916 w tych term inach n ie zostanie jeszcze  

przyp isanym , n a leży  te dodatki u iścić tym czasow o 

za  za liczen iem  w  sw o im  czasie pod ług ostatniego 

w ym ierzo n ego  zw ycza jn ego  podatku.

Z a  czas n astępu jący n a leży  u iszczać wszystkie 

dodatki w o jen n e  rów n ocześn ie  z podatk iem  zw y ­

czajnym .

Zaża len ia  z pow odu  n ien a leżn ego  ob liczen ia  
dodatków  w o jen n ych  z w y ją tk iem  dodatku od ren ­

tow ności (ustęp  1.) rozstrzyga ostateczn ie w ładza  

podatkow a 1. in stan cji.

P rz j dodatkow ych  zm ianach  przypisu podatku 

należy także sprostow ać przyp is dodalkow  w o ­

jenn ych .

§ ¥

P oza lem  należy do dodatków w o jen n ych  sto­

sow ać an a log i-zn ie  postanow ien ia  o b ezpośredn ich  

podatkach.

Przedawnienie bezjx,sr< diti« łi podfitkłiw.

A r t y k u ł  11.

Lat podatkow ych  1911 . K i l a  i 1916  n ie 

w lic za  się do term in ów  p rzedaw n ien ia  p raw a w y ­

miaru i ściągam a podatków  bezpośredn ich , uregu 

low an yeh  w  ustaw ie z dnia 18. m arca JS78 , 

Dz. u. p. Nr. 91, i w § Ë84. ustawy o podatkach 

osobistych z dnia 2 0 .  październ ika  1X96, Dz. u. 

p. Nr. 2 2 i K  w  brzm ien iu  n o w e li,  o podatkach 

dsob istveh  z dnia S3, stycznia 1914, Dz. u. p. 
Nr. 13.

?i 3. cesarsk iego rozporządzen ia  z dnia

11. m arca 1915.  Dz. u. p. Nr. 60 , i § 3.,

ustęp .i.. Cesarskiego rozporządzen ia  z dnia

■10. sierpn ia 19 15. D z. u. p. N r. 254 , pozosta ją  
n ietknięte.

.łjoczątftk niocy obnv*iązującej. Wykonanie.

A r t y k u ł  III.

T o  rozporządzen ie  cesarskie w ch odzi w  m oc 

obow iązu jącą  w  dniu je g o  og łos zen ia ; je g o  w yko ­
nan ie porucza się M in istrow i skarbu.

W ied e ń , dnia 28 . sierpn ia 1916

Franciszek Józef wir.

N t i i r g k l i  w ir . G e o r g i  w łr.

H o e l i e n b n r g e r  w łr. F o r s t e r  w łr.

H u s s a r e k  w ir. T r n k a  w łr.

Z e n k e r  w ir . M o r a w s k i  M ir.

L e t h  w h . S p i t z i n i i l l e r  w łr.

H a n d e l  w łr.

Z c. k. Tiavlwomej i państwowej drukarni.




